
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО ВАХИТОВСКОМУ И  

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ   

ИДАРӘСЕ 

 

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ  

РАЙОННАРЫ БУЕНЧА  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 
Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань, 

Республика Татарстан, 420101 

  
Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, 

Казан ш., 
Татарстан Республикасы, 420101 

 

Тел./факс: (843) 224-35-30, 224-28-15  e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru 

 

Боерык 

23.11.2021 

 Приказ 

№374 

О проведении районного тура  

городского конкурса «Казан сандугачы-2022» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования ИКМО г.Казани и отдела образования 

УО ИКМО г.Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам на 2021/2022 учебный год, в целях 

активизации детского художественного творчества, пропаганды и распространения лучшего опыта 

работы с детскими хореографическими коллективами, содействия формированию у них высоких 

художественных потребностей и вкусов, совершенствование форм эстетического и нравственного 

воспитания детей, сохранения национальных традиций, приказываю: 

1. Провести районный тур городского конкурса «Казан сандугачы-2022» (далее – Конкурс) в 

дистанционном формате в МБОУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района с 20 по 21 

декабря 2021 года.  

2. Утвердить положение районного тура Конкурса (Приложение №1). 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. обеспечить участие победителя школьного этапа в районном туре Конкурса; 

3.2. предоставить заявку на участие в районном туре Конкурса согласно предложенной форме 

(Приложение №2)  и конкурсные материалы (видео) до 18 декабря 2021 года на электронную почту 

valiullina.lyalya@mail.ru. 

4. Директору МБОУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани            

Р.Р. Саляховой организовать проведение районного тура конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования З.Ф. Мухаметзянову 

                   

Начальник отдела образования                               Ф.И. Басырова 

 

З.Ф. Мухаметзянова 

224-35-03 

mailto:valiullina.lyalya@mail.ru


 

 

Приложение 1 

 

Нигезләмә 

Вахитов һәм Идел буе районнары буенча үткәреләчәк «Казан сандугачы – 2022» 

җыр бәйгесе тәртибе (дистанцион) 

I. Гомуми нигезләмәләр 

1. Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм 

Идел буе районнары мәгариф бүлеге һәм Казан шәhәре Вахитов районының Балалар иҗаты 

үзәге татар халык җырларын, татар эстрада җырларын иң оста башкаручылар арасында 

«Казан сандугачы» җыр бәйгесе үткәрә. 

2. Бәйгенең максатлары һәм бурычлары: 

- татар эстрада җырларын иң оста башкаручыларны сайлап алу; 

- балаларда татар халык сәнгатенә, мәдәниятенә, көй-моңнарына мәхәббәт уяту; 

- балалар репертуарларында фольклор-этнографик композицияләре булдыру; 

- сәләтле балалар табу; 

- яшь талантларны үстерү. 

 

           3. Бәйгене үткәрү шартлары: 

Җыр бәйгесе өч номинациядә үткәрелә: 

- татар эстрада җыры; 

- татар халык җыры; 

- фольклор композициясе; 

Катнашучылар 1 номер башкара. 

Бәйгедә 6 яшьтән 18 яшькә кадәр урта мәктәп һәм балалар иҗат үзәкләрендә 

 шөгыльләнүче укучылар катнаша ала. Алар, яшь аермасына карап, 4 төркемгә бүленә: 

 6 яшьтән 8 яшькә кадәр; 

 9 яшьтән 12 яшькә кадәр;  

 13 яшьтән 15 яшькә кадәр ;  

 16 яшьтән 18 яшькә кадәр. 

 

  4.Оештыру һәм үткәрү тәртибе: 

      Бәйгедә катнашу өчен  

- гаризаны һәм видеоязманы 18 декабрьгә кадәр      valiullina.lyalya@mail.ru  электрон адресына 

җибәрү мәҗбүри; 

- видеоязмаларны карау 20 декабрьдән 21 декабрьгә кадәр булачак. 

5. Бәйгенең таләпләре: 

- чиста, әйбәт дикция белән башкару; 

- артистлык осталыгы (сәхнәдә үзеңне иркен, культуралы тота белү, йөз мимикасы, тән  

хәрәкәте, композициянең эчтәлегенә туры килү); 

-микрофонны куллана белү; 

- сәхнә киеме культурасы. 

 

 

6. Бәйгегә нәтиҗә ясау: 

Бәйге нәтиҗәләре 24 декабрьдә Вахитов районы «Балалар иҗаты үзәге» сайтында  

булачак. Нәтиҗәләрне яңадан карау һәм фикерләшү каралмый. Бәяләү кәгазьләре  

конфиденциаль мәгүлүмат, кулга бирелми һәм күрсәтелми.  

Шәһәр этабында районда I, II , III урыннар алган балалар катнаша. 

Жюри әгъзалары: жюрида югары квалификацияле педагоглар  һәм җөмһүриятебезнең  

танылган сәнгать осталары булачак. 

 

7. Гаризаны тутыруга һәм бәйге материалларына таләпләр: 

1. Гаризаны нигезләмәдә күрсәтелгәнчә тутыру мәҗбүри. (Приложение) 

mailto:valiullina.lyalya@mail.ru


2. Бәйгенең видеоязмасы йөкләнеп (yandex диск, google диск – 1 сен сайлап алырга) 

 сылтама (ссылка)  формасында МР4 форматында булу мәҗбүри.  

3. Барлык файлларда уку йорты һәм катнашучының фамилиясе, исеме язылган булу 

 мәҗбүри. (1.Гариза – Кабирова Алсу_ гимназия № 1, 2. Видеоязма – Кабирова  

Алсу_ гимназия № 1) 
4. Гариза һәм бәйге материалын җибәргән хат темасында номинация 

 күрсәтелү мәҗбүри. (Татарская народная песня) 

ИГЪТИБАР!!! 

1. Гаризаларда мәктәпнең яки иҗат үзәгенең мөһере булу мәҗбүри. 

2. Бер мәктәптән яки иҗат үзәгеннән 3 катнашучы кабул ителә:  

1 номинациягә 1 бала (яки 1 ансамбль яки 1 дуэт) 

Белешмәләр өчен телефоннар: 292-22-68 

Кәрәзле телефон: 89172220848 (Валиуллина Ляля Заетовна – бәйгенең кураторы) 



Приложение 2

№ ФИО участника 

(полностью) 

или название коллектива 

Наименование 

учреждения 

(полностью) 

Номинация Возрастания 

категория 

Название 

номера 

Ссылка на 

интернет 

платформу, где 

размещен 

конкурсный  

номер 

ФИО 

руководителя 

контактный  

телефон, 

эл.адрес 

1 Кабирова Алсу Анваровна МБОУ «Гимназия      

№ 1» 

Вахитовского 

района 

Татарская 

народная песня  

 10 лет «Әллүки» https://cloud.mail.

ru/public/4JB9/3

N6rjcPcf 

Шарипова 

Гульназ 

Хамитовна, 

89275694301, 

Charipova.1405@

mail.ru 



 


